
TSV Schwangau
Neuschwansteinlauf
Halbmarathon 21,1 Kilometer

Einzelwertung und Mannschaft  08.05.2005

Ergebnisliste Halbmarathon

Rang Nr. Name G Jg. Verein Zeit
Hauptklasse weiblich

1 24 Henscheid Melanie w 81 Wasser ist Leben 1:37:40,3
2 53 Wohlfahrt Antonia w 87 TSV Marktoberdorf 1:45:10,7
3 99 Höfler Heidrun w 76 Concordia Burggen 1:49:23,8
4 3 Stewart Alison w 78 Kempten 1:51:32,4
5 133 Zott Tanja w 78 1:52:16,1

W 30
1 71 Hotopp Nicole w 72 TSV Hopferau Eisenberg 1:34:37,1
2 140 Huber Katrin w 73 Schongau-Team 1:35:17,7
3 150 Grotz Andrea w 73 TV Jahn Kempten 1:37:55,4
4 104 Schwarz Manuela w 75 Finning 1:50:54,7
5 130 Annoepel Marlyse w 73 1:52:02,5
6 126 Neuhauser Ute w 74 1:53:07,6
7 58 Richter Ulrike w 73 Dietringen 2:11:15,4
8 75 Pauly Katrin w 72 Landsberg 2:14:19,7
9 49 Bohner Sieglinde w 73 Prem 2:14:41,7

W 35
1 141 Schwarz Claudia w 68 Schongau-Team 1:34:46,4
2 156 Gehring Maritta w 67 SSV Wertach 1:40:05,1
3 16 Winkler-Schuchardt Andrea w 69 SV Rieden 1:43:04,0
4 47 Mauerer Uschi w 67 Illertissen 1:49:02,1
5 18 Winter Romy w 66 Sport Studio Füssen 1:49:54,0
6 131 Reichhardt Beate w 68 FC Ebershausen 1:54:02,9
7 30 Knoll Johanna w 67 SSV Wertach 1:54:20,7
8 31 Färber Sylvia w 69 SSV Wertach 1:55:41,1
9 52 Braun Anneliese w 67 SV Rieden 1:57:51,1
10 90 Schneider Ute w 68 Peiting 2:05:56,3
11 80 Heiland Birgit w 69 Murnau 2:05:58,2
12 29 Oster Irene w 66 TSV Schwangau 2:07:20,4
13 135 Zehle Beate w 69 SCB Friedrichshafen 2:07:56,4

W 40
1 83 Ritter Ute w 63 Waldstatt / Schweiz 1:37:46,8
2 61 Schweiger Jutta w 65 Peiting 1:52:48,1
3 36 Jörg Erika w 61 TSV Petersthal 1:53:39,3
4 15 Lutz Angela w 64 SV Rieden 1:53:45,3
5 68 Maier Kanthi w 63 TSV Westerstetten 1:55:23,2
6 51 Neumaier Martina w 65 SV Rieden 1:59:43,7
7 115 Wladar Sylvia w 65 Lexrunners 2:05:56,9
8 35 Rothermel Waltraud w 63 TSV Petersthal 2:06:25,6

W 45
1 152 Hörmann Barbara w 56 TSV Pfronten 1:46:51,3
2 107 Jacob Chritine w 60 BSG Deutsche Bank 2:04:20,2

W 50
1 127 Gehr Marlies w 55 1:50:34,5

Hauptklasse männlich
1 147 Thurner Stephan m 84 LG Sparkasse Reutte 1:20:15,6
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2 32 Immisch Stefan m 77 Pürgen/Lengenfeld 1:20:38,7
3 57 Rinderle Martin m 85 Seeg 1:20:51,0
4 129 Salvignol T. m 76 1:26:27,5

M 30 
1 87 Übelhör Jürgen m 72 LT SV Reinstetten 1:21:42,2
2 40 Neumann Frank m 71 TV Isny 1:29:19,7
3 138 Jung Markus m 75 I. TSLW 1 1:33:00,8
4 70 Stankov Goran m 71 TSV Hopferau Eisenberg 1:34:36,6
5 25 Munz Ulrich m 72 SRJ Running Mobile`s 1:37:40,9
6 59 Kinker Christian m 74 Dietringen 1:47:56,9
7 95 Geissler Markus m 71 Stiefenhofen 1:49:50,2
8 134 Losyn Boris m 71 1:52:17,2

M 35
1 12 Schalk Klaus m 67 TSV Mindelheim 1:15:31,0
2 89 Kusterer Ralf m 69 LT SV Reinstetten 1:16:50,4
3 149 Grotz Norbert m 66 TV Jahn Kempten 1:19:32,0
4 101 Schad Roland m 66 SV Erlenmoos 1:20:01,1
5 97 Epp Michael m 70 SV Horgenzell 1:20:01,8
6 114 Goggele Heinz m 66 TSV Westerstetten 1:21:52,9
7 154 Riedmiller Markus m 69 TSV Petersthal 1:23:42,3
8 137 Günzel Andre m 69 I. TSLW 1 1:26:14,4
9 145 Bohn Michael m 70 SV Polling 1:30:33,9
10 93 Schafroth Toni m 69 Stiefenhofen 1:37:49,8
11 62 Dr. Tunder Ralph m 66 Oy-Mittelberg 1:41:25,7
12 55 Titus Arno m 66 Ebenhausen 1:45:07,9
13 66 Gebhart Markus m 68 München 1:45:46,7
14 65 Altmann Heiko m 66 Team - SYS 1:47:04,2
15 143 Gerold Christian m 66 Hobbyläufer Weilheim 1:50:00,4
16 11 Greiner Andreas m 70 Gutsmuts-Rennsteig Laufverein Thü 1:51:16,0
17 9 Boppeler Erwin m 69 Obergünzburg 1:52:07,3
18 10 Schneider Johann m 68 Obergünzburg 1:58:30,3
19 106 Bäuml Ralph m 68 Memmingen 1:59:04,9
20 88 Bernhard Georg m 66 Rosenheim 2:06:04,7
21 345 Zehle Reinhard m 68 SC Buchhorn 2:07:56,4
22 151 Wehnert Markus m 69 2:09:49,1
23 76 Hepperger Josef m 66 Landsberg 2:14:19,2
24 122 Kottler Stefan m 70 Wängle 2:17:31,3

M 40
1 33 Pulfer Peter m 63 Martini - Club Bihlerdorf 1:17:33,1
2 54 Eicher Andreas m 63 Spiridon Frankfurt 1:19:19,4
3 120 Kaufmann Ralf m 64 SC Huglfing 1:21:50,2
4 64 Zwerger Karl m 65 Hobbyläufer Weilheim 1:28:18,6
5 148 Kerle Wolfgang m 62 LG Sparkasse Reutte 1:28:32,1
6 109 Kadrabek Harald m 63 SRJ Running Mobile`s 1:30:43,9
7 92 Dreer Robert m 61 Bad Wörishofen 1:30:59,0
8 124 Kirsch Lothar m 61 1:31:07,1
9 136 Zeller Thomas m 64 I. TSLW 1 1:33:16,6
10 111 Müller Thomas m 65 VFL Kaufering 1:34:48,0
11 119 Kling Arthur m 63 TSV Schwangau 1:34:51,7
12 123 Mohr Jürgen m 63 1:36:01,3
13 105 Lang Oliver m 63 Stadtbergen 1:37:19,9
14 79 Werner Manafred m 63 Laufgruppe 3S 1:38:23,2
15 94 Duttler Andreas m 65 Stiefenhofen  1:43:33,7
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16 82 Stocker Manfred m 61 Bonn 1:47:01,6
17 37 Rothermel Hubert m 65 TSV Petersthal 1:47:34,2
18 63 Heilbock Christian m 64 Hobbyläufer Weilheim 1:49:59,9
19 20 Clever Frank m 63 TSV Neuried 1:58:13,3
20 157 Reger Thomas m 65 TSV Bernbeuren 2:02:03,8
21 103 Thiele Gerhard m 63 Ottobrunn 2:11:17,7
22 96 Oestreich Helmut m 63 Wörth 2:16:30,0
23 86 Lutz Dieter m 63 Wörth 2:16:30,4

M 45
1 146 Kerle Christian m 60 LG Sparkasse Reutte 1:21:49,7
2 142 Huber Ottmar m 60 Schongau-Team 1:22:41,2
3 72 Kammermeier Ludwig m 58 SSV Wertach 1:24:45,7
4 85 Rehbehn Hans m 60 TSV Schongau 1:27:44,8
5 17 Lingel Bernd m 59 Erholdsheim 1:31:03,3
6 84 Morendt Norbert m 57 Leutkirch 1:33:02,5
7 112 Sprenger Eduard m 57 SV Raiba Reutte 1:33:44,4
8 45 Gratl Alois m 57 SV Raika Reutte 1:35:28,8
9 38 Riedmiller Gabriel m 59 TSV Petersthal 1:35:48,9
10 91 Flamm Alexander m 59 LL/LTS Bundeswehr 1:37:36,8
11 39 Guggemos Hans m 56 TSV Petersthal 1:37:46,1
12 153 Pauker Erhard m 56 TSV Schwabmünchen 1:39:28,2
13 121 Köpf Richard m 60 TSV Schwangau 1:46:23,2
14 155 Jacob Gerald m 59 BSG Deutsche Bank 1:49:13,7
15 19 Hiemer Herbert m 56 Sport Studio Füssen 1:49:54,5
16 144 Boos Franz m 58 TSV Finning 1:50:20,4
17 26 Haag Michael m 59 FSG Jettingen 1:51:24,1
18 102 Ott Klaus m 56 München   1:54:56,7
19 98 Müller Uli m 59 Dillishausen 1:56:31,3
20 2 Binder Josef m 56 TSV Schwangau 2:04:04,2
21 23 Dempf Paul m 59 Pfronten 2:07:42,4
22 117 Siegele Wilfried m 58 SV Schwächert 2:13:26,6

M 50
1 132 Driendl Rudolf m 54 SV Oberthingau 1:24:10,3
2 139 Redinger Franz m 54 TC Oberau 1:33:18,9
3 56 Rinderle Manfred m 52 Seeg 1:38:56,4
4 44 Käfer Ferdinand m 53 LT SV Reinstetten 1:45:01,1
5 128 Gehr Wilfried m 55 1:53:57,8
6 41 Sirch Johann m 52 Sport Studio Füssen 1:59:16,3
7 108 Baum Günther m 53 Memmingen 2:02:55,2

M 55
1 13 Stadler Alfred m 49 TSV Bertholdshofen 1:28:36,6
2 42 Gietl Rupert m 50 TSV Schongau 1:29:39,2
3 125 Mahnken Ekehard m 48 1:35:10,6
4 22 Ralle Thomas m 46 TSV Neuried 1:54:01,1

M 60 
1 46 Abt Paul m 43 Illertissen 1:44:30,3
2 74 Eß Klaus m 45 TV Jahn Kempten 1:52:35,0
3 69 Schnalke Arnold m 43 TSV Westerstetten 1:55:19,3
4 116 Adam Karl-Heinz m 44 TSV Schwangau 2:17:30,5
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BESTZEIT DAMEN:
Hotopp Nicole w 72 TSV Hopferau Eisenberg 1:34:37,1
BESTZEIT HERREN:
Schalk Klaus m 67 TSV Mindelheim 1:15:31,0
STRECKENREKORD DAMEN BISHER:
Rossmanith Susanne TG Viktoria Augsburg 1:23:25,4
STRECKENREKORD HERREN BISHER:
Schiessl Helmut TSV Buchenberg 1:11:13,1

ORGANISATION: Velle Hermann-Otto, Weiss Robert
RENNLEITER: Schweiger Andreas
STRECKENCHEF: Velle Thomas
CHEF ZEITNAHME: Sohmen Gerhard
EDV-AUSWERTUNG: Helmer Walter

STRECKENLÄNGE: 21,1 Kilometer
WETTER: bewölkt, 4 Grad C
LÄUFER IM ZIEL: 134

Mannschaftswertung Halbmarathon

Rang Nr. Name G Jg. Verein Zeit
Damen

1 156 Gehring Maritta w 67 SSV Wertach 1:40:05,1
30 Knoll Johanna w 67 SSV Wertach 1:54:20,7
31 Färber Sylvia w 69 SSV Wertach 1:55:41,1

w 5:30:06,9

2 16 Winkler-Schuchardt Andrea w 69 SV Rieden 1:43:04,0
15 Lutz Angela w 64 SV Rieden 1:53:45,3
52 Braun Anneliese w 67 SV Rieden 1:57:51,1

w 5:34:40,4
Herren 

1 147 Thurner Stephan m 84 LG Sparkasse Reutte 1:20:15,6
146 Kerle Christian m 60 LG Sparkasse Reutte 1:21:49,7
148 Kerle Wolfgang m 62 LG Sparkasse Reutte 1:28:32,1

m 4:10:37,4

2 89 Kusterer Ralf m 69 LT SV Reinstetten 1:16:50,4
87 Übelhör Jürgen m 72 LT SV Reinstetten 1:21:42,2
44 Käfer Ferdinand m 53 LT SV Reinstetten 1:45:01,1

m 4:23:33,7

3 137 Günzel Andre m 69 I. TSLW 1 1:26:14,4
138 Jung Markus m 75 I. TSLW 1 1:33:00,8
136 Zeller Thomas m 64 I. TSLW 1 1:33:16,6

m 4:32:31,8
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4 142 Huber Ottmar m 60 Schongau-Team 1:22:41,2
141 Schwarz Claudia m 68 Schongau-Team 1:34:46,4
140 Huber Katrin m 73 Schongau-Team 1:35:17,7

m 4:32:45,3

5 154 Riedmiller Markus m 69 TSV Petersthal 1:23:42,3
38 Riedmiller Gabriel m 59 TSV Petersthal 1:35:48,9
39 Guggemos Hans m 56 TSV Petersthal 1:37:46,1

m 4:37:17,3

6 64 Zwerger Karl m 65 Hobbyläufer Weilheim 1:28:18,6
63 Heilbock Christian m 64 Hobbyläufer Weilheim 1:49:59,9

143 Gerold Christian m 66 Hobbyläufer Weilheim 1:50:00,4
m 5:08:18,9

7 119 Kling Arthur m 63 TSV Schwangau 1:34:51,7
121 Köpf Richard m 60 TSV Schwangau 1:46:23,2
2 Binder Josef m 56 TSV Schwangau 2:04:04,2

m 5:25:19,1
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